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Den vældige Kipling-Film 

Gunga Din 
Hollywoods største Film til Dato. Samdige Aar-
hundreck ts gæve HeIteliim er blege og kratte,tese 
i Forhold til denne ... skrev Pressen. 
En bombastisk Sukces. Forbudt for Horn. 
Forudbestilling Tlf. Allinge 142. 
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AGERHØNS 
i Lyngbakkerne 
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Dænj nya 	olanj. 
Nytaarsbetragininger i Nordbornholen 

af LARS den S. Januar 1932. 

 Et Byraad hår vi faad, som der e te Byens Gavn ; 
aa framfor alting skutte der gjorres nåd ver Havn. 
De sto ju paa Baasjetted i monga Harrens Aar ; 
men de hår injed hjolped. — Te Arbajed vi gaar ! 

De va ju en Skandåla for Byraad aa for Bøinj, 
a Sjeven kunje naue komma udanfor paa Sjøinj ; 

- 	
naar Stongamølla loktes, de ville gjorte Gavn, 
saa ville der ble rolit aa stille inj i Havn. 

Aa der kom nonna Tebod — aa et aa dom di tou. 
Di søjte om Bevillinj, aa di fikj ausaa Lou. 
Aa Sabye gjik i Gong me to Manja aa enj Pram ; 
der va ju injen Fåra paa vores Anedam. 

Men fost i Setember der kom en ræli Vinj, 
som sende høja Sjø i Havnagatted inj, 
aa Bjælkana di knaite — aa Broen rarnlad ner -- 
aa Krån denj gjik i Haved me Sten aa majed mer. 

• 

Aa Stenkårn, som di hadde sat hen saa fint paa Rå 
aa tænjt, a di kanj staa der, te vi faar Tid enj Då, 
di gå sej ud aa sejle, aa snart paa Strån di laa 
helt måsada i Stompa — men Brænje ble der aa! 

Nu så di fina Manjana, som hadde go Forsten : 
„Naj byggja ud i Haved, de gaar nok inte an ; 
vi byggja longs ad Lanned paa Kløppernes Top — 
Ni gjer lid mera for ed — saa gaar ed læje op I" 

Hva va der ver aa gjorra — der maatte bøjes aa. 
Naar Molanj båra kom, vad vel li fedt, hvor denj laa, 
. Men de va injen Skå, om de gjik lid mere fort; 
te Vinjter skulle gjerna de hela varra gjort'. 

Saa gå di dom te byggja ijen i Fred an Ro, 
aa gå denj fina Molanj et Knæjk elle to. 
Men domme Folk di sejer, „naar der bier østli Vinj, 
denj virker som enj Trattara, der sætter Vanned inj inj" 

Di måsad Jylaavtan aa selva Jylada, 
aa kansje di te Paaska et Nap ijen kanj tå. 
Te Fiskje b ier dænj færdi, om Væred hepper Stik. — 
Hva kom der aa de beta ? — jo, Pænjana di gjik I 
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Allinge=Sandv. Daa ndværkerforenings 
Generalforsamling 

1 Begyndelsen af September fik 
jeg et jammerfyldt Brev fra Kon-
torchefen. — Det er forfærdeligt, 
skrev han, jeg er bleven smidt ud 
af min Hønsejagt, skønt jeg har 
haft Andel i den gennem de sid-
ste 20 Aar. Hvorfor kan være lige-
meget, men nu er baade Pan og 
jeg ulykkelige. 

Naturligvis forkortede jeg min 
Vens Lidelser ved Hjælp al et Te-
legram, hvori der stod: Jeg ven-
ter dig og Pan den 17. Oktober. 

Og de kom begge to, selvføl-
gelig. 

Det er vist Svend Fleuron, der 
har skrevet at Tevand, Rom og 
Kærlighed kan ikke være stærk 
nok, og at den første Hønsejagts-
dags Charme næppe kan mastes 
med noget andet. Intet er saa rig-
tigt sagt som dette. Man begyn-
der med at glæde sig over den 
dugfyldte Mark, de vaade Roer, 
Spindelvævet, som svæver over 
det altsammen, og før man gaar 
ud i Terrænet, ryster man sit Blom-
metræ og putter nogle Stykker i 
Rygsækkens Lommer foruden et 
Par halvrnodne Pærer, for saadan 
noget er den dejligste Dessert til 
Frokosten paa Lyngbakken eller 
Tyttebærhøjen. Og har man ikke 
Held med sig fra Morgenstunden, 
trøster man sig med at glæde sig 
til Frokosten, Middagssøvnen og 
Chancerne hen imod Aften. Og 
skuffes man ogsaa der, betages 
man maaske af Mismod, over de 
trætte Ben og den dumme Hund 
og lover sig selv, at det skal vare 
et Stykke Tid, før man igen tager 
Bøssen paa Nakken — og Dagen 
efter er man lige jagttosset. Saa-
dan er Jægerne. 

Baade Kontorchefen og Pan var 
særdeles oplagte, da vi naaede det 
første Stykke Iangtoppede Roer. 
Pan fik straks Fært og blev for-
sigtig. Han avancerede langsomt, 
men Hønsene holdt ikke, skønt 
Vinden var god nok. De lettede 
over 100 m ude. Pan vendte sig 
forskrækket imod os, men som 
veldresseret erfaren Jagthund prel-
lede han naturligvis ikke. — Han 
luskede hen til Kontorchefen, der 
trøstede sin gamle Ven og sagde: 
Det var godt, gamle Dreng, de 
Pokkers Høns skal vi nok faa fat 
i — Det var heller ikke vanske-
ligt at regne ud, at de havde smidt 
sig i et Fald Roer paa den anden 
Side Bakken. 

— Det er den gamle Kok, der 
leder Flokken og flyver som den 
er tosset, udbrød Kontorchefen 
ærgerligt. Hvis jeg kan faa den 

Fyr paa Kornet, skal vi nok faa 
Krammet paa Resten. 

Agerhøns paa en Lvngbakke 
med lang Lyng paa Siderne, det 
er vel nok et Terræn, der er værd 
at trave igennem med en god Hund 
— og trods sin høje Alder var 
Pan en fortræffelig Hund. Den lod 
sig ikke bluffe af noget som helst, 
den holdt sin Kurs. og var der 
Høns, var den Hund for at faa 
dem op — finde dem og komme 
med dem, naar de var skudt. 

Vi skiftes til at skyde, hvis de 
kommer enkeltvis, sagde Kontor-
chefen. 

Jeg nøjedes med at nikke, for 
i det samme stod Pan, og saa be-
gyndte den skønneste Jagt, jeg 
har oplevet i mange Aar. — Pari 
avancerede langsomt, og nu stod 
en Agerhøne til Vejrs. Den maatte 
straks ned for Kontorchefens Dril-
ling. Pan kom med Hønen, som 
blev smukt afleveret. 

— Minsandten, udbrød Kontor-
chefen begejstret og strøg sin Jæ-
gerhat, tror jeg ikke det er Føre-
ren, den gamle Kok. Ja, saa faar 
vi nok Lejlighed til at hilse paa 
de øvrige Medlemmer af Familien. 

Og det gjorde vi. En efter en 
horn de op med Undtagelse af to, 
der rejste samtidig. Vi skiftedes 
Ill at skyde, og da vi hver havde 
fire paa Tasken, sagde vi stop. 
Solen stod nu saa højt paa Him-
len at vi kunde forsvare at holde 
Frokostpavse, men inden vi naa-
ede om paa den anden Side af 
Bakken, hvor der var baade Læ 
Skygge, maatte vi passere en lille 
Granplantning, og her kom den 
herligste Luskeræv, man kunde 
tænke sig. Kontorchefen var først 
parat, og Mikkel faldt uden at 
høre Knaldet — endda der blev 
skudt med Hagl Nr. 8. 

Da vi havde spist Frokost og 
laa og hyggede os og kikkede ef-
ter den blaa Cigarrøg, kom en 
stor Dreng farende, højrød i An-
sigtet af Anstrengelse. Han havde 
aabenbart lagt Mærke til Formid-
dagens Jagt, for han udbrød, da 
han saa os : 

— Æ Hund stohr ! 
Og det var rigtigt nok. Neden 

for Bakken stod Pan i Kanten af 
Lyngen, og det var fast Stand. 

— Hvis det er en enkelt Høne, 
skyder vi ikke, sagde jeg. — Vi 
havde toldet nok af den Flok. -
Men det var en helt ny Flok, for 
der var en 15 —16 Stykker, der 
med stort Spektakel røg op, og 
vi fik begge to en med hvert Løb. 
Nu havde vi 12 i det hele — for- 

uden Ræven — og saa holdt vi 
op. Pan var saa træt, at den knap 
kunde slæbe sig afsted, men der 
var Triumf i dens Blik, da den 
apporterede de sidste 4 Høns. 

-- Ærlig talt, sagde Kontor-
chefen, naar jeg tog Driltingen 
med, saa var det fordi jeg vilde 
skyde Pan. Det var min Bestem-
melse at det skulde være dens 
sidste Jagtdag, og at den skulde 
begraves her ude paa den jyd-
ske Hede, men efter det Held, 
baade Pan og jeg havde i Dag, 
kan jeg ikke nænne det. Og des-
uden, tilføjede han med et Smil, 
den Kugle, der var bestemt for 
Pan, fik jo Mikkel. 

— Jeg synes De pralede med, 
at Ræven blev skudt med 8-Hagl, 
sagde jeg. 

— Ja, det er ogsaa sandt, sagde 
Kontorchefen og pillede Kuglen 
ud af Riffelløbet. Vi bliver gamle 
baade Pan og jeg, men jeg tror 
alligevel at vi begge to gerne vil 
leve lidt endnu. Jeg vil det i alt 
Fald, og hvad man gerne selv vil, 
bør Man ogsaa unde andre. 

Stange møllemolen 
eller „Blindtarmen", som den gerne 
benævnes, er i Løbet af de sidste 
Aar atter blevet undermineret og 
knækkede, 'som det var at vente, 
over under de sidste Dages Paa-
landsstorm. 

Den blev til under store Fød-
selsveer og lange Byraadsdebatter 
og Forhandlinger med Statens 
Vandbygningsvæsen og Firmaet 
Saaby & Lerche, som fik Arbejdet 
overdraget, og dens Opgave skulde 
være at skabe mere Ro i Havnen 
og lette Ind- og Udsejlingen for 
vore Rutebaade. Arbejdet paabe-
gyndtes Sommeren 1931, men saa 
sent, at Efteraarsstorme Gang paa 
Gang bragte Forstyrrelse og øde-
lagde Tømmerkisterne, der fyldtes 
med Stenværkernes Huggeaffald 
i Stedet for runde Mark- el. Strand-
sten, som ellers benyttes til den 
Slags Arbejder. 

Over Vandlinjen støbtes Molen 
i Cement, der for en stor Del bort-
vaskedes inden det fik Tid at stivne 
— skønt Lederen gik rundt med 
en Dunk Vandglas og hældte paa 
de udsatte Steder. Alligevel god-
kendtes mærkeligt nok Arbejdet. 

Siden da er der lappet paa Brøst-
fældighederne, og Molen blev som 
lornmunens Smertensbarn i høj 
Grad upopulær. — Hvad den har 
kostet Havnen af Kontanter, aner 
kun de færreste, og mange mener 
at dens Nytte er problematisk. 

Man fristes til at spørge : Hvor-
for benyttede man ikke i Stedet 
for de gammeldags Tømmerkister 
Cementkassef af Jernbeton ; de er 
næppe meget dyrere og benyttes 
nu overalt, hvor Havneværker skal 
staa for Strøm og Braadsøer? - 

Lapperierne betyder kun øgede 
Udgifter for Havnekassen. 

En Skatteborger. 

Torsdag d. 26. Oktober afholdt 
Haandværkerforeningen forAllinge 
og Sandvig sin aarlige General-
forsamling paa Teknisk Skole i 
Allinge. Tilslutningen var ikke 
overvældende — der var mødt 13 
— tretten — Medlemmer. Er det 
ikke mærkværdigt, at en saa be-
tydningsfuld Forening ikke har 
større Interesse blandt Byens Bor-
gere. Vi tillader os at mene, det 
er en Skam, at Medlemmerne ikke 
møder op for at høre, hvordan 
Aaret er gaaet og drøfte de Pla-
ner, der er lagt for Fremtiden. 

Form. Malerm. Nielsen, Sandvig, 
bød den „store" Forsamling vel-
kommen, og Ingeniør Andersen 
valgtes til Dirigent. 

Beretning 

Formanden aflagde derefter Be-
retning, hvoraf det fremgik, at det 
forløbne Aar var gaaet meget 
stille af. Foreningen er nærmest  

en Teknisk Skole-Forening. Der 
var ikke afholdt hverken Møder, 
Foredrag eller andre Sammenkom-
ster. Paa sidste Aars Generalfor-
samling havde der været Røster 
fremme om Studiekredse, og For-
manden kunde oplyse, at Fælles-
repræsentationen arbejdede med 
Sagen, og der kunde, hvis der 
blev Tilslutning, nu afholdes Stu-
diekredse. Der forelaa Materiale 
bl. a. til følgende Emner: „Haand-
værket og MellemslandenTM, og 
„ Haandværket og Organisationen". 

Formanden kom derefter ind 
paa en Omtale af Lotteriudvalget, 
som efter Lotteriets nye Bestem-
melser nu kun skal omfatte en 
Lotteridelegeret. Udvalgets Arbej-
de med Gevinstanvisninger blev 
ligeledes forenklet. 

Beretningen blev enstemmigt 
godkendt, og man gik over til 

Forts. 3. Side. 



Arbejdstøj og Søndagsklæder 
af de stærke, kendte Kvaliteter og solid, 
moderne Udførelse - sælges stadig til smaa 
Priser. Kom og gør Indkøb i 

Nordlandets Handelshus 

Efieraar og Vinter kommer 
og ui maa anbefale Kunderne at forsyne sig rigeligt 

med varm og solid Underbeklædning af de 
tilstedeuærende Lagre. 

Vi sælger stadig til rimelige Priser. 

Vasket Uld og strikkede Klude tages som 
Betaling. 

Nordlandets Handelshus 

TRETORN 
GUMMISTØVLER 
er hjemkommet og faas hos 

CARL LARSEN 
Skot...J 

Vestergade, Allinge 
Telefon 104 

I 

Dagspris, naar der gøres Indkøb, ligemeget om det er: 

Manufaktur, Butiksvarer, Brædder o. lign. 

1  

bod Byttehandel tilbydes! 
Alle Slags sunde Kornvar,x afregnes til højeste 

1 

Det er rigtigt et gøre Indkøb i disse Dage. 

Nordlandets Handelshus 

.fra ille ilsal 2lge 

Vejarbejdet 
som skal udføres paa Stræknin-
gen fra Strandvejen til Hjørnet ved 
Dr. Borchs Ejendom har været 
udbudt i Licitation. Der indkom 
følgende fire Tilbud: 
E. Andersen, Sandhogd. Kr. 61951 
Wrigt, Thomsen & Kjær Kr. 40158 
Hoffmann & Sønner Kr 40024 
Kjær & Trillingsgaard Kr. 39488 

„Gunga Din" i Kino. 
— en Kipling Film om Eng-

lænderne i Indien. En oprørsk in-
disk Stamme foretager stadig 
Overfald paa engelske Telegraf-
poster og mindre Troppestyrker. 
Tre Sergenter sendes ud imod 
Banden, og det bliver Hovedper-
sonerne, vi følger gennem hele 
Filmen, De spilles af Hollywoods 
3 største „Stjernemandfolk", nem-
lig Cary Grant, Viet Mac Laglen, 
og Doug. Fairbanks jun. 

Filmen er afgjort noget for Dem 
hvis De kan lide Fart og Spæn-
ding i en Film, hvis De kan lide 
en forrygende Heksekedel af 
Slagsmaal, Farce, sublimt Lyst-
spil, Hestetramp, Skud og indisk 
Uhygge, som aldeles tager Pusten 
fra Publikum, en Oplevelse, der 
faar voksne Memiesker til at føle 
sig som 12 Aars Born igen. 

Haandarbejdets Fremme 
er Navnet paa en Udstilling, 

som kommer til Allinge-Sandvig. 
Foren. „Haandarbejdets Fremme" 
har i Øjeblikket denne Udstilling 
placeret paa Kunstindustritnusæet 
i København, hvor den har vakt 
berettiget Opmærksomhed, hvilket 
blandt andet har givet sig Udslag 
i store Omtaler ide københavnske 
Dagblade. 
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Husmoderforeningen i Allinge-
Sandvig staar for Arrangementet 
her i Byen og Medlemmer har 
gratis Adgang. 

Vi er gjort opmærksom paa, at 
k u n Medlemmer har Adgang til 
Udstillingen. Se Annoncen. 

Olsker Husflidsforening 
afholdt den 31. Okt, aarlig Ge-

neralforsamling i Forsamlingshu-
set. Formanden aflagde Beretning 
og oplæste Protokollen, som god-
kendtes. Næste Punkt paa Dags-
ordenen var Regnskabet, der op-
læstes af Kassereren. Det balance-
rede med 1147 Kroner og blev 
godkendt af Forsamlingen. For-
manden, Kassereren og de øvrige 
Bestyrelsesmedi. blev genvalgt. 

løvrigt enedes man om at be-
gynde Undervisningen førstkom-
mende Tirsdag. Se muse Annonce. 

Fødselsdag 
Lørd. den 4. Nov. kan Enkefru 

Andrea Olsen, Østergade 16, All, 
fejre sin 60-Aars Fødselsdag. 

Forlovelser 
Frk. Ruth Nielsen, Datter af 

Fru Hotelejer Nielsen, Jomfrubjer-
get, og Maskinass. H. Anker Jes-
persen, Søn af Gdr. Jespersen, 
Splitsgaard, Klemensker. 

Frk. Else Jensen, Bh. Maskin-
fabrik, Datter af Bankkasserer An-
dreas Jensen, Hasle, og Maskin-
arbejder Kaj Hansen Rønne. 

Bryllup 
I Dag Fredag vies paa Hasle 

Raadhus Frk. Valborg Pihl, Dat-
ter af S. Pihl, Præstegaden, Øster-
marie, til Landmand Axel Larsen, 
Frydenlund, Rutsker. 

Sølvbryllup 
Gdr. H. A. Kofoed og Hustru, 

l3oldbygaard, Klemens., kan den 
4. ds. fejre deres Sølvbryllup. 

Bridgen maatte desværre 

udgaa i denne Uge. 

P. P. Møller og 
Hustrus Jule-legal 

4 Portioner a 100 Kr. kan ud-
deles til værdigt Trængende i 
Allinge Sandvig Kommune. An-
søgning bedes indsendt til Le-
gatets Bestyrelse inden 15. ds. 

Provst Pedersen. 
Sparekassebestyrer Ridder. 

Personkørsel 
Min 7 Personers Bil bringes i 
velvillig Erindring, 

Billigste Priser. 

Emil Bohn 
Søndergade 4 . Telef. All. 46 

Paa Grund af Flytning 
sælges billigt 1 Buffet, Sofa, 2 
Rundborde, Stole, en Seng med 
Madras, Hængelamper m. ni. ni. 

Pilegade 12, Allinge 

Lejlighed 
1 Lejlighed (2 Værelser og 

Kammer) er til Leje 15. Novbr. 
Stor Udenomsplads. 

Smed Carl Pedersen, Allinge. 

Hu sælger vi 
til smaa Priser 
1 Ponyvogn - 1 Spand 
1 Dochart 
1 Lastfjedervogn 

Alle paa nyt Gummi 
Mange forsk. Lastfjedervogne 

Smed Carl Pedersen 
Telefon Allinge 98 

BLODPØLSE 
hver Fredag Kl. 11. 

DINA SØRENSEN 

Klaverundervisning 
• grundigt og korrekt, gives. 

2 Oda lijorthol Christensen 
▪ Vangevej 1, Allinge, Tlf. 167 

--g- 

 

Elev af kgl. Operarepetitør 
Eduard Borregaard. 

In Modpols! 
faas hver Fredag fra Kl. 10 
Lindeplads Viktualieforretning 

Grethe Krags:Vov 
2.11111111%1111111111111111111111111111111111111111111111ffillIt11111L' 

Violin 
Undervisning gives 
moderate Priser. 
	til 

Svend Arvidsen 
Norreg, 19, Allinge 

MI11111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111 

Annodebatterier • • 
• • haves paa Lager • • 
• • 
• • Akkumulatorer • • 
•• oplades • • . 	• 
• • 

.C. .9. ellgren  
• Olsker 	 • 
• • . 	• 
. • øøøøøøøøøø • •••••• • •• • •• 

Byens bedste 

Kaffe – Blandinger 
faas i 

Prirna,Allinge 
Dyrbye og andre gode Sorter 

Køb de nye 
/fferaarssRo 
hos 

Træskomager Larsen 
Allinge 

eller eieeleteifr — 

Alle Størrelser paa Lager 

Conrad Hansen 
Urmager . Guldsmed 

Telefon 140 	Allinge 

Olsker liusflidsskole 
begynder Undervisningen Tirs-
dag den 7. November, Kl. 19,30. 
Kun for Elever over 14. Aar. 

Bestyrelsen. 

Olsker 
Kommuneskat for Oktb. Kvar-

tal samt Statsskat for 1. Halv-
sar 1939-40 bedes indbetalt 
snarest. 

Sogneraadet. 

Varelotteriet 
Til 2. Trækning sælges Lod-

sedler til Fornyelsesprisen 2,10 
Kr. Sidste Fornyelsesdag Man-
dag den 6. November. 

1. B. Larsen. 

Festligt 

Blaa Kors Møde 
paa Menighedshjemmel i Allinge 
Søndag den 5. Nov., Kl. 19,30. 

Holm, Nexø, taler. 
Alle er velkomne. 

KAS1 
FALK 

Tejn 

flor Stuerne hyggelige! 
Moderne stribede og ternede Gardiner i stort Udvalg. 

Smukke, moderne Dekorationsstoffer. 
Lad os uise Dem uort store Udvalg. 

Rimelige Priser. 

Nordlandets liandelshus 

De billige Middagsretter 
Medisterpølse, Lungepølse, Knækpølser og Sylte. 
Letsaltet Flæsk, sprængt Oksebryst. Kalvefars, 
Flæskefars, Oksehakkebeaf samt Oksekød, Kalvekød 
og Flæsk til moderate Priser sælges dagligt. 

W. Rømers Slagterforretning, Tlf. AH. 118-136 

med min nye 
6-7 Pers. Chevrolet 

Telefon Allinge 130 x 

Al! III lidon 

Uld, 
renvaskede Klude, 
Ande- og haseljer 

FritzReusch 
I Telefon 5 	 Allinge 	 tretz eusc  

ci)) Højeste Dagspris 
gives for 

i=ir=0==iI 

T 

Bestilling paa Frugttræer og Buske 

- Roser - Hegn og Læplanter til 

Haven modtages nu 

Helene Andersen. Dalegaard 

Trælles bedst Fredag og efter Aftale 

1•111111111~E~ 

PERMANENT Iges.aMmell Pris 
Taco Luxus - Systemet der aldrig fejler 
Alt andet Frisørarbejde til gamle Priser 	 KP _ 
Frisør Nissen-Ooysen Allinge Telef. 53 

:rakker 
til Damer og Herrer, 

Piger og Drenge 

Stort Udvalg - Alle Størrelser 

Telefon 5 	 Allinge 

REGN- 
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P. Petersens 
Byggeforretning & Ligkistelager 

Nørregade 9 . Tlf. Allinge 69 

Ordning af Begravelser foretages 

==>(),== j 	 l 

I KOR 

• 

Varm 



Frelsens Hær 
Allinge 

Stort specielt Møde Fredag d. 
3. November, Kl. 20, i Lokalet. 

Major Thomsen fra Rønne le- 
der og foreviser Lysbilleder. 

Gratim Adpang. 
"1.••••■••••••■• 

Garage til Leje 
Storegade 6, Allinge 
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iaandværkerforeningen fortsat 
RegnsKabet 

som Kassereren, Gasværksbesty-
rer Kofoed, redegjorde for. Al' 
Indtægterne nævner vi: Tilskud fra 
Lotteriet 531 Kr., Amtet 325 Kr., 
Staten 2110 Kr., Rundskuet 100 Kr. 
Kommunen 300 Kr., Udleje af Lo-
kaler 250 Kr. Der var optaget et 

LØDEKØER og KVIER 
købes, slagtesøer og Orner købes til gode Prist r 
Ungsvin og l-attegiise købes og sælges 

AXEL FREDERIKSEN 
Hotel Alling.. 	 Telefon 215 

•IF 

4./  it  

,r4? 

ALMINDELIGT DANSK 
VARE- OG INDUSTRILOTTERI 

De 3 Gevinster paa 1 Lodseddel 
har skabt en mægtig Rift om Lodsedlerne. - Sørg for at 

sikre Sedlen til 2. Trækning og 

forny Deres Chance. 
Fornyelsen slutter den 6. November og Prisen er Kr. 2,10. 

VARLOTTERIET 
Kollektion: Frk. Olga Kofoed , Telefoncentralen, Allinge 

Laan paa 1000 Kr. hovedsagelig 
til Indkøb af nye Kakkelovne. De 
vigtigste Udgifter var Lærerløn-
ninger 2574 Kr., Vedligeholdelse 
1226 Kr., Renter og Afdrag 289 Kr., 
Rengøring, Lys og Brændsel 618 
Kroner og Materialer 176 Kr. Regn-
skabet balancerede med Kr. 5579,01 
og der var en Kassebeholdning 

paa 111,71 at overføre ti n. Aar. 

Valgene 
var næste Punkt paa Dagsorde-
nen. Til Bestyrelsen genv. Gas-
værksbest. Kofoed og Murerme-
ster Clausen. Revisoren Mekani-
ker Mikkelsen genvalgtes ligeledes. 
Som Lotteridelegeret genvalgtes 
Ingeniør Andersen med Smed Carl-
sen som Stedfortræder. 

Eventuelt 
Herunder drøftedes forsk. Em-

ner vedr. Teknisk Skole. 
Smed Carlsen mente, at det 

maatte være en Fordel, hvis Ar-

bejdernes Oplysningsforbunds Af-
tenskole kunde lægges ind under 
Teknisk Skole. Paa denne Maade 
kunde Aftenskolens Elever deltage 
i flere Fag. 

Formanden bemærked4,hertil,:at 
dette vilde være meget vanske-
ligt, idet de to Skoler arbejdede 
under hver sin Lov, og Eleverne 
i Aftenskolen betalte et mindre 
Beløb i Skolepenge, som Teknisk 
Skole ikke kunde nøjes med. Lær-
lingene skal jo iflg. Loven besøge 
Teknisk Skole, og saaledes bliver 
Eleverne paa Aftenskolen af en 
ældre Aargang. 

Matematili? 
Carlsen foreslog Matematik op-

taget som Fag med den Motive-
ring, at mange Elever, som vilde 
videre frem, havde Brug for dette 
Fag. Paa mange videregaaende 
Skoler krævedes der Matematik, 
saa det vilde være en Fordel, om 
man her paa Skolen kunde give 
dem Begyndelsesgrundene. 

Formanden mente, at Lærlin-
gene havde Fag nok. Han havde 
endda fra nogle Sider hørt, at det 
næsten var „Dyrplageri" at holde 
de unge Mennesker paa Skole 5 
Aftener om Ugen, - „Men," sagde 
Formanden, „er der Interesse og 
Tilslutning for et saadant Fag, vil 
Bestyrelsen selvfølgelig gøre, hvad 
der kan gøres for at tilfredsstille 
Elevernes Krav. 

Bygmester Petersen udtalte sin 
Tilslutning til, at Faget var ud-
mærket, men der krævedes en 
Klasse paa mindst 10 Elever, og 
det vilde sikkert vise sig vanske-
ligt at samle her i Byen. 

Da ikke flere ønskede Ordet, 
afsluttede Dirigenten den stilfær-
dige Generalforsamling med Tak 
for god Ro og Orden. 

- - - og saa fik vi Kaffe, 
som alle de, der blev væk, altsaa 
blev snydt for. 

naar De Hober hos FritzReusch 
Det store Udvalg 

Den gode Vare 

Den billige Pris 

De sparer Penge, 

Telefon 5 
	

Allinge 
Leverandør til Vare- og Landbrugslotteriet 

Unge gode Heste 
...11110■11! 	 

samt ældre Arbejdsheste, Lødekøer og Lødekvier, Grise i alle 
Størrelser, Gylte og Søer Købes, sælges, byttes 
Ved Køb kontant Afregning 	Ved Salg gode Betalingsvilkaar 

Ring Rutsker 38 
vi kommer omg. med godt Tilbud 

øens Grisehandel G. Jørgensen. 
Tlf . 	38 

liasselbalchs Bogklub 
yder 12 Bind af Aarets vigtigste Nyheder, som i heftet Udgave koster 
hidtil Kr. 7,50, for den eventyrligt billige Pris af 

Kr. 3,85 pr. Bind indbundet. 
Et Bind hver 14. Dag, eller et Bind om Nlaaneden. Se Bøgerne hos 

Axel Iblauritsen 
Kiosk- Bog- og Papirhandel, Allinge 

Jens rimens Manufakturforretning 
fører stadig alt i Metervarer, Kjoletøj, Lærreder og Sengeudstyr 

Trinla Arbejdstøj og de bekendte gode MoiskinsbealkIteder, Fisker-
benklæder og fine Kamgarnsbenklæder. - Arbejdsskjorter, Manchet-
skjorter, Hatte og Huer. 

Stort Udvalg i Trikotage, i Uld og Bomuld til Herrer, Damer og Børn .  
Garn føres i mange Kvaliteter og Farver. Alt i prima Varer til bill. fris. 
Uld og strikkede Klude tages i Bytte. 
Telefon Alling? 29 - Leverandør til Vare- og Landbrugslotteriet 

KØB DET I PRODUKTEN 
Kør godt - 

Ny 4-5 Pers. OPEL super six 
udlejes til billigste Priser 

Ch Pedersen Lindeplads . Allinge . Telefon 62. 

C: Fodp Itj e 
* Manicure 

rs Ansigtspleje 
*Ojenbryosfaewning 

gaa til Specialisten cRagnhild Ji),oloold 
Strandvej 3 (ved Anlæget) . Telefon Allinge 172 
Aaben hver Dag fra K1 14 til IS og efter Aftale 

11101011~1111 

Strømper maskes op 
Vestergade 14, Stuen, Allinge 

Lad mig se paa Deres Strømper, 
fer De kasserer dem! 

Ligkister 
Ligtoj 
Ligsenge 

Kofoed Mortensen 
Bryggeristreede k3yggeforretning Tlf. All. 77 og 79 

4s4=4f20~~3~~~ 
GYLTER og UNGSVIN 

SØER og ORNER 
saint alle Slags Leve- og Slagtekreaturer købes 

Schack og Chr. Jørgensen 
Telefon Allinge 144. 

11~1111111S~ 

Kul Cinders I 
nu paa Lager 

tiessillinger modtages gerne 

ALLINGE KULHANDEL 	Telefon 119 

Ligkistelager 
Ordning af Begravelser 

JAGTREKVISITTER: Jagttasker, Geværremme, Patroner, 
Hylstre, Lukkemaskiner m. m. 

£53 

Habitter, blaa og kulørte i moderne Faconer 

Frakker og Regnfrakker alle Størrelser 

Manchetskjorter ni. fast Flip 8,50 6,85 5,85 
Poloskjorter, svære tn. laadden Vrang 3,35 

Arbejdsskjorter prima, 	4,20 3,90 

Vort Arbejdstøj 
er stærkt og billigt og af et anerkendt 

Fabrikat, prøv det og De kommer igen 

Pullower m. Rulle- og Flipkrave 7,45 6,85 

Uldne Slipovers 	 4,50 3,25 

Uldne Sokker 	 1,75 1,45 0,98 
Ridebenklæder, den rigtige engelske Facon 

Hatte, Huer, Kasketter, stort Udvalg 
Undertøj med laadden Vrang 

Trøje 1,98 1,78 - Benkl. 2,80 2,20 

Allinge Sandvig Husmoderforenings 
Medlemmer indbydes til en meget interessant og rig-
holdig Udstilling Haandarbeidets Fremme 

Onsdag den 8. November fra Kl. 15 til 21 i Christensens Havestue. 

Gratis Adgang. 	Nye Medlemmer optages. 
Damernes Side 
Frakker med Skindbesætning 

til unge Damer 58,- 42,- 39,-
Fruefrakker med og uden Skind 

72,- 64,- 56,- 48,- 
Regnfrakker 	 19,50 13,25 9,70 

Uldne Kjoler 
Se vort Udvalg i moderne Kjoler, de 
er smukke og billige 

24,- 20,50 18,50 16,85 
Kulørte Kitler 	 4,65 4,15 
Charmeuse Undertøj pr. Sæt 	6,65 5,85 
Mako Undertrøjer 	 1,15 
Mako Undertrøjer og Benklæder 

pr. Sæt 2,20 1,90 
Strømper, Uld og Traad 	2,25 1,75 
Silkestrømper 	3,25 2,50 1,75 1,58 
Florstrømper 	 1,88 1,60 1,00 
Traad og Silke Strømper 	2,10 1,96 1,35 
Strikkede Jumpers 	10,50 8,50 7,50 

,Rett,seh i ())1overnber 

Herrernes Side 

elli■11111 
Offillffl~110111~111111101i11011~ 

Et Parli exim Villige Porcelaiii ki,IFFESTEIJ er *dalet - KØB DET I PRODUKTEN 



Kr. 3.25 
SKOLETASKER 

udsælges meget billigt, Priser fra 
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smod riser Vi har mange sutarne li taler 
og Datnefrafther, Jum-

pers og Nederdele og et fint Udvalg i moder-
ne Kiolestoffer i nye, hedaarende Farver. 

LeeRhert Undertesi og Silhestromper 
og alle de gamle Priser 0,98, 1,48, 1,95 lige op til 4,85. 
Saa det er ikke saa slemt endnu, og De faar stadig 5 pCt. 
pr. Kontant. 

2rianufakturhuset 
Leverandør til begge Lotterier 

11111111I111111111111111111111111111 111111111ffilllffill11111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111M11111111111111111111111111 
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Brsarene Anker 
Jernstøberi og Maskinfabrik 

Pumper - Vandindlæg 

Bygnings-Støbegods 

Komfurer 

Telefon Hasle 2 

HUL 
i Gummistøvlerne, saa lad 
mig hjælpe dem. 

Alt kan repareres -
og det er slet ikke dyrt 

Otto Hansens 
Skotøjsreparation, Hasle 

Annoncer til Hasle.Siden 
maa indleveres senest Onsdag Formiddag 

H. P. KOFOED 
Sadelmagerforretning . Telefon Hasle 13 

Xerre= 

litdiliner 
il Frakker 

Stort 21dvaill 

Andreas Thomsen 

ÆG 
Sælg Deres Æg til os - Stor Overpris gives. 

Grønbech (D. Co. Hasle 

Ærede Damer 
!lin anerkendte Permanent er Dem bekendt. 
Udføres kun af mig selv og til gammel Pris. 

Derfor! Benyt Leiligheden 
0. H. KJÆR 

erre- ug 11:iniefrimor. Hasle, Tlf.113 
Vær venlig, bestil Tid 

Fredag d. 3. November, Kl. 21 

DANSANT 
paa Herolds Hotel, Hasle 

Prøve. Vi tager hjem hos mig, 
saa kan du blive overbevist om. 
at ikke engang min egen Hustru 
gennemskuer min Paaklædning. 

Det gav et Sæt i Nigel. — Saa 
havde han altsaa alligevel hele 
Tiden haft Ret. Jon havde en Mis-
tanke, og det var nu hans Hen-
sigt paa en eller anden Maade at 
lokke Daisy og ham i en Fælde. 

— Vær nu ikke dum, proteste-
rede han. Det er at drive Spøgen 
for vidt. Du tror vel ikke for Alvor, 
at Daisy lader sig narre af et Te-
aterskæg. Nigel ønskede, at han 
kunde føle sig ligesaa let, som 
han gjorde Forsøg paa at virke. 

— Staa du nu bare ind og lad 
være med at sige Dumheder, var 
det eneste Jon svarede. 

-- Ja, hvis du absolut vil, saa 

Jon gav Chaufføren en Adresse 
og steg ind i Vognen. 

— Jeg syntes du sagde, at vi 
skulde tage hjem til dig, udbrød 
Nigel. 

--- Ja, og hvad saa ? 
-- Men den Adresse, du gav 

Chaufføren, var jo i stik modsat 
Retning. 

— Aa, du hørte det ! Saa maa-
ske det begynder at gaa op for 
dig, hvorfor jeg ikke engang vil 
have, at Chaufføren skal tænke 
paa nogen Forbindelse mellem den 
George Brent, som du har tilbragt 
Aftenen med at præsentere for 
alle dine Bekendte, og din Ven 
Jon Alten. 

Nigel Wynne forsøgte at rejse 
sig, men det var for sent — 

En distingveret Herre 
steg ud af Taxaen ved den Adresse 
han havde givet Chaufføren. 
	 Min Ven skal køre videre. 

Han gav en ny Adresse. Men vær 
venlig at holde et øje med ham, 
naar han stiger ud. Jeg tror, ær-
lig talt, han har faaet lidt for me-
get i Aften. 

Først en halv Time efter opda-
gede Chaufføren, at hans Passa-
ger havde en Dolk i Hjertet. 

Paa det Tidspunkt var den Ge-
orge Brent, som Politiet senere 
gennem flere Aar eftersøgte, op-
hørt med at eksistere. 

Jyllandsposten. 

iffasle Sport] 
Hasles Punktum blev en 
Kæmpesensation 

Hasle I.— RB I. 2-0 
Den bornholmske Mesterække 

sluttedes i Søndags med to Sen-
sationer. Nexø slog Bornholms-
mestrene paa Hjemmebane med 
5-4, efter at Svaneke havde væ-
ret foran med 4-3. Nexø lavede 

Varm Blodhudding 
hver Fredag Middag 

bungep8ise 
hver Onsdag Middag 

A. Lyster, Hasle 

affidømMIN maiffi■■1 

sælges billigt -
Forhør om Prisen 
Alle Slags 'nubier leveres 
hurtigt efter Bestilling -
fra forende Fabriker 

Ældre Møbler oppudses 

K. Munks 
Møbelhandel, Hasle 
	masmlamil■la 

HUSK! stadig De den bedste Kaffe kar 
nar De til Einar Nielsen gaar 

Chokolade, Kiks og Bisquit til billige Priser. 

Charle Svendsen Hasle - Telf. Gö 
UG** 1•••••••• •••••• 

HASLE og OMEGN 

Skuespil-Kunst 
(Fortsat fra sidste Uge). 

Hun stod imellem 
dem og rakte Nigel Haanden, mens 
han lidt forvirret sagde : Maaske 
maa jeg forestille dig for en god 
Ven af mig, Dorothy — Mr. Brent. 

John vendte sig mod Dorothy 
med en let Bøjning. 

— Alle mille Venner kalder mig 
„gamle George", sagde han smi-
lende til hende. Det er vist lidt 
respektløst af dem, men jeg maa 
indrømme, jeg kan lide det. 

Saa siger jeg ogsaa gamle 
George" fra Begyndelsen, smilede 
hun, og Jon udtrykte sin Taknem-
lighed overfor hende ved en garn-
melma udsagtig Omhyggelighed. 

— Men hvor er Jon, spurgte 
Dorothy den forbløffede Nigel. 

— Aa, De mener Jon Alfen, 
faldt Jon ind. Han er en virkelig 
dygtig Skuespiller, synes jeg, skønt 
Nigel vistnok er af en anden Me-
ning. Men man kan vel ikke vente, 
at ens bedste Venner nærer samme 
Beundring som fremmede. Har jeg 
ikke Ret, Nigel. 

de to sidste Maal paa ca. 2 Mi-
nutter — en ganske pæn Præsta-
tion. 

I Hasle slog Hjemmeholdet det 
Hold, som i Øjeblikket ligger i 
Spidsen, nemlig RB med 2 -0 -
og saa var det fortjent. Hasles 
Spillere præsterede en Gentagelse 
af ASG-Kampen. Et sammenbidt 
og uhyre energisk Spil i alle 90 
Minutter gav 2 meget værdifulde 
Points. 

Lidt om Kampen 
Man var forberedt paa, at Kam-

pen vilde blive noget „maalfattig", 
og det viste sig at holde Stik. Det 
store Spørgsmaal var, hvilket For-
svar, der bedst kunde rense op 
paa den regntunge og flere Ste-
der plørede Bane. Det saa ud til, 
at Hasle-Forsvarerne fandt sig 
bedst til rette, og begge backs 
udrettede et Kæmpearbejde. RBs 
Angrebsrække var ikke saa effek-
tiv, som den plejer, og som saa 
mange Gange før blev Bredo Pe-
dersen ustandseligt dømt for off-
side. 1. Halvleg blev maalløs, og 
tiden Pause gik man over til næ-
ste Omgang. 

I denne Halvleg lykkedes det 
efter ca, et Kvarters Spil Hasles 
ene Midterforvards at flugte en 
Bold paa Maal. RB-Maalmanden 
kunde ikke holde Bolden, og det 
stod saaledes I - 0 til Hasle. Maal 
Nr. 2 sætter Johs. Jensen ind paa 
et Straffespark dømt mod Kaj Han- 

Forstørrelser 

sen. RB sætter nu alle Sejl til for 
at redde Æren men forgæves. Has-
les Forsvar giver ikke noget ved 
Dørene, og Dommeren, Niels Mor-
tensen, som forøvrigt ikke havde 
straalet særligt i Kampen, kunde 
fløjte af for den Kamp, som satte 
Hasle op paa Siden af ASO med 
4 Point. 

Der bliver Spænding i saavel 
Mesterrækkens Top som Bund, 
naar Holdene til Foraaret tørner 
ud. Der er ingen decideret Favo-
rit, men heller ingen der paa For-
haand er dømt til at rykke ned. 
Mesterrækkens Hold er i øjeblik-
ket saa jævnbyrdige, at man uvil-
kaarlig vil faa Medlidenhed med 
det Hold, der skal rykke ned i 
A-Rækken. Forskellen paa disse 
to Rækker er i øjeblikket stor. 

Ugens Nyt. 
Herolds Hotel 

har i den sidste Tid arrangeret 
en ugentlig Aften med Dansant. 
Tilslutningen har været upaakla-
gelig, og efter hvad vi erfarer, 
er det Meningen at fortsætte fo-
reløbig. 

I Aften, Fredag, spiller Han-
sens Orkester atter op til Dans 
de hyggelige Lokaler. 

Benyt Dem af Nordbornholms 
billige Rubrik-Annoncer 
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udføres smukt og billigt 	
• 

efter Film eller Billeder 	• • • • • 

- jo, maaske. Nigel saa igen 
paa sin Ven, som om han forsøgte 
at læse hans Tanker. Det var nu 
anden Gang, han korn med An-
tydninger i den Retning. 

Meget mod sin Vilje blev han 
nødt til at indrømme, at Mr. Ge-
orge Brent gjorde et dybt Indtryk 
ikke alene paa Dorothy, men og-
saa paa andre af deres Venner, 
som de i Løbet af Aftenen hilste 
paa. Jon spillede sin Rolle blæn-
dende. Ingen havde Mistanke om 
hans Identitet 	 og den Lethed, 
hvormed han klarede sig ud af 
besværlige Spørgsmaal, var ikke 
det mindst bemærkelsesværdige i 
hans Præstation. 

Skal vi saa slutte 
Komedien, sagde Nigel ud paa 
Aftenen. 

Ikke tale om, svarede Jon. 
Jeg har Lyst til at stille mig selv 
paa en større Prøve. Du skal faa 
virkelig Valuta for de Penge, du 
taber. 

De forlod Restauranten, og da 
de kom ud paa Gaden, raabte Jon 
en Bil an. 
a 	Hvor har du tænkt dig, at 
vi skal køre hen, spurgte Nigel. 

— Jeg sagde dig jo, at jeg vilde 
stille mig selv paa en endnu større 

•••••••••41H1140 el» ••••••••••••••••■•••• •••111•0* • • 
• 

Billeder indrammes - Rullegardiner leveres 


